23 de abril de 2024

Subsecretario asociado, subsecretaria de Administración, secretaria asociada de Educación Especial, secretarios auxiliares, directores de divisiones, institutos y oficinas, gerentes y subgerentes, directores de área y programas, superintendentes regionales, superintendentes de escuelas, superintendentes auxiliares, facilitadores docentes, directores de escuela, maestros y estudiantes del Programa de Administración de Empresas

Dra. Beverly Morro Vega

Subsecretaria

ENCUENTRO ESTUDIANTIL DE LA ORGANIZACIÓN ESTUDIANTIL ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES DE MERCADEO (DECA) DE LA SECRETARÍA AUXILIAR DE EDUCACIÓN OCUPACIONAL Y TÉCNICA

La organización estudiantil Asociación de Estudiantes de Mercadeo (DECA), Capítulo de Puerto Rico, adscrita al Programa de Administración de Empresas de la Secretaría Auxiliar de Educación Ocupacional y Técnica (SAEOT), es una organización que promueve el desarrollo de líderes en los amplios y prometedores campos ocupacionales. Asimismo, provee a los estudiantes la oportunidad de trabajar en equipo y demostrar sus roles de liderazgo.

Entre las actividades que se incluyen en el plan de trabajo, que comprende el año escolar 2023-2024, está pautada la celebración del encuentro estudiantil «DECA Paradise» para el 21 de mayo de 2024 en el Parque Luis Muñoz Marín en San Juan, de 8:00 a. m. a 3:00 p. m. Esta actividad tiene como propósito promover la salud física y mental; desarrollar un espíritu de sana competencia; fomentar la autoconfianza; y fortalecer las destrezas de comunicación y de liderato.

ENCUENTRO ESTUDIANTIL DE LA ORGANIZACIÓN ESTUDIANTIL ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES DE MERCADEO (DECA) DE LA SECRETARÍA AUXILIAR DE EDUCACIÓN OCUPACIONAL Y TÉCNICA Página 2

Se autoriza a los maestros y estudiantes afiliados a la organización estudiantil DECA a participar de la actividad. Los maestros presentarán su plan de trabajo al director de la escuela para no afectar el tiempo lectivo, según lo establece la «Guía para el cumplimiento de días lectivos».

Para más información, pueden comunicarse con el Prof. Eladio J. Molina García, consejero estatal de la organización estudiantil, mediante el correo electrónico de 159776 miescuela.pr.

